РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04.05.2023 г.                                        с.Успенка                          № 24-106-Р

О внесении изменений в Решение Успенского сельского Совета депутатов от
22.06.2012 № 22-49 «О дополнительном основании признания безнадежными к
взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

         В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении
изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российский Федерации», с
пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь
Уставом Успенского сельсовета, Успенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. В наименовании и по тексту Решения от 22.06.2012 № 22-49 «О
дополнительном основании признания безнадежными к взысканию недоимки,
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» слова «безнадежным к
взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»
заменить словами «безнадежная к взысканию задолженность в части сумм
местных налогов»;
 2. В пункте 2 абзаце 2 слова «справкой налогового органа по месту учета
налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по
местным налогам» заменить словами «справка налогового органа по месту учета
налогоплательщика о задолженности в части сумм местных налогов».
 3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Успенского
сельсовета.
 4. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Успенский
вестник».

 Председатель Совета депутатов                                     Е.В. Скобелина